http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=40738c11-0e79-4c97-b277-511d631f7 e76&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 50 от 13.03.2012

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О директоре Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института

мерзлотоведения им. П.И. Мельникова
Сибирского отделения Российской академии наук (представление Отделения)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить доктора технических наук Чжана Рудольфа Владимировича от должности директора
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института мерзлотоведения им. П.И.
Мельникова Сибирского отделения Российской академии наук 1 марта 2012 г. по собственному желанию
(пункт 3 части первой статьи 77 Трудового
кодекса РФ).

2. За многолетнее руководство Федеральным государственным бюджетным учреждением науки
Институтом мерзлотоведения им. П.И. Мельникова Сибирского отделения Российской академии наук
объявить доктору технических наук Чжану Рудольфу Владимировичу благодарность.

3. Назначить доктора геолого-минералогических наук Железняка Михаила Николаевича исполняющим
обязанности директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
мерзлотоведения им. П.И. Мельникова Сибирского отделения Российской академии наук со 2 марта 2012
г. до избрания директора Института в установленном порядке.

И.о. президента
Российской академии наук
академик А.Д. Некипелов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик В.В. Костюк

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/